
Delibera del Direttore Generale n. 136 del 29/01/2024

OGGETTO:  Procedura  aperta  ex  art.  71  d.lgs.  36/2023  per  l 'aff idamento
della  fornitura,  gestione  e  manutenzione  ful l  r isk,  per  un
periodo di  2 anni,  con opzione di  proroga di  1 anno, di  s istemi
per la prevenzione del la legionellosi  nei fabbricati  del l 'Azienda
Ospedale  -  Università  Padova  -  Commessa  A430  -  CIG:
A02A4804C7  CUP:  I94E23000540002¿  Nomina  del la
Commissione giudicatr ice,  ai  sensi  del l 'art.  93 d.lgs.  36/2023,
per la valutazione del le offerte tecniche

NOTE  TRASPARENZA:  con  il  presente  provvedimento  si  approva  la  nomina  della
Commissione giudicatrice  ai  sensi  dell'art.  93 d.lgs. 36/2023, per la valutazione delle
offerte tecniche presentate dalle imprese nell'ambito della Procedura aperta ex art. 71
d.lgs. 36/2023 per l'affidamento della fornitura, gestione e manutenzione full risk, per un
periodo di 2 anni, con opzione di proroga di 1 anno, di sistemi per la prevenzione della
legionellosi nei fabbricati dell'Azienda Ospedale - Università Padova

Il  Direttore del la UOC Servizi  Tecnici  e Patrimoniali  r i fer isce:

Con  del iberazione  n.  2041  del  13.11.2023  è  stata  indetta  la  procedura 
aperta  ai  sensi  del l 'art.  art.  71  d.lgs.  36/2023,  prevedendo  l ’ inversione 
procedimentale  ai  sensi  del l ’art.  107,  comma  3,  d.lgs.  36/2023,  e 
l ’aggiudicazione  con  i l  cr iter io  del l 'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  ai  sensi  del l ’art icolo  art.  108  d.lgs.  36/2023,  per 
l ’aff idamento  del la  fornitura,  gestione  e  manutenzione  ful l  r isk,  per  un 
periodo  di  2  anni,  con  opzione  di  proroga  di  1  anno,  di  s istemi  per  la 
prevenzione  del la  legionellosi  nei  fabbricat i  del l ’Azienda  Ospedale  - 
Università  Padova;

la  procedura  è  stata  espletata  tramite  la  piattaforma  telematica  “Sintel” , 
ponendo  quale  termine  ult imo  per  la  presentazione  del le  offerte  i l  giorno 
10/01/2024 ore 12:00;

r i levato  che  entro  i l  c itato  termine  di  scadenza  sono  pervenute  le  offerte 
del le  seguenti  imprese: 

- Sterimed Srl;
- Casciana Acque Ital ia Srl.

con  verbale  del  15.01.2024  i l  Seggio  di  gara,  nominato  con  nota  prot. 
aziendale  n.  2783 del  15/01/2024,  ha proceduto  al l ’apertura  del la  offerte 

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 1 di 14



tecniche  nel la  Piattaforma  Sintel  e  al  salvataggio  del la  documentazione 
presentata  dagli  operatori  economici  concorrenti  sopra  elencati , 
prevedendone l ’accesso in maniera sicura e protetta.

Visto  quanto previsto dal l ’art.  93 d.lgs.  36/2023, che discipl ina la compo-
siz ione  del le  Commissioni  giudicatr ic i  nel le  procedure  di  gara  svolte  con 
applicazione del cr iter io del l ’offerta economicamente più vantaggiosa.

i l  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ing.  Giovanni  Spina,  pertanto,  ha 
indiv iduato  la  Commissione  Giudicatr ice,  costituita  da  un  Presidente  e 
due  componenti,  dotati  di  adeguata  esperienza  professionale  in  materia 
come r isulta dai curr icula al legati,  nei termini di seguito indicati:

- Presidente:  Ing.  Giorgio  Franceschi,  Responsabi le  del la  UOS 
Manutenzione  e  Gestione  Impiant i  del la  UOC  Serviz i  Tecnici  e 
Patr imonial i;

- Componente:  Dott.ssa  Crist ina  Contessa,  Dir igente  Medico  del la 
UOC Direzione Medica;

- Componente:  ing.  Luca  Vettorato,  dipendente  del la  UOC  Serviz i 
Tecnici  e Patr imonial i;  

Si  prende  atto  del le  dichiarazioni  rese  dagli  stessi  Commissari  sopra 
indicati  di  non trovarsi  in  alcuna  del le  condiz ioni  ostative  e  di  astensione 
previste  dal l ’art.  93  d.lgs.  36/2023,  e  di  non  avere  cause  di 
incompatibi l i tà r ispetto al le  imprese partecipanti;

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali  ha  attestato  l ’avvenuta  regolare 
istruttor ia  del la  pratica,  anche  in  ordine  al la  conformità  con  la  vigente 
legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista 
nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 2 di 14



DELIBERA

1. di  approvare  la  nomina  del la  Commissione  Giudicatr ice,  ai  sensi  di 
quanto  previsto  dal l ’art.  93  d.lgs.  36/2023,  per  l 'esperimento  del la 
Procedura  aperta  ex  art.  71  d.lgs.  36/2023  per  l ’aff idamento  del la 
fornitura,  gestione  e  manutenzione  ful l  r isk,  per  un  periodo  di  2 
anni,  con  opzione  di  proroga  di  1  anno,  di  s istemi  per  la 
prevenzione  del la  legionellosi  nei  fabbricat i  del l ’Azienda  Ospedale  - 
Università  Padova, come di seguito indicato:

- Presidente:  Ing.  Giorgio  Franceschi,  Responsabi le  del la  UOS 
Manutenzione  e  Gestione  Impiant i  del la  UOC  Serviz i  Tecnici  e 
Patr imonial i;

- Componente:  Dott.ssa  Crist ina  Contessa,  Dir igente  Medico  del la 
UOC Direzione Medica;

- Componente:  ing.  Luca  Vettorato,  dipendente  del la  UOC  Serviz i 
Tecnici  e Patr imonial i;  

2. di  dare atto  che i  commissari  sopra indicati,  i  cui  curr icula  vengono 
al legat i  al  presente  provvedimento,  hanno  dichiarato  l ’ inesistenza 
del le  cause  di  incompatibi l i tà  e  di  astensione  di  cui  al  comma  5 
del l ’art.  93  d.lgs.  36/2023,  come  r isulta  dal le  dichiarazioni 
conservate agl i  att i  e rese dagli  stessi componenti;

3. di  dare  atto,  inf ine,  che  i  dati  essenzial i  r ichiesti  dal  D.Lgs.  n. 
33/2013  sono  pubbl icat i  sul  s ito  ist ituzionale  del l 'Azienda  Ospedale 
– Università Padova.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 3 di 14



 

1 

 

 Informazioni personali 

 

 NOME / COGNOME Luca Vettorato 

 INDIRIZZO Via Palù Superiore, 48 Brugine (PD) 

 TEL 338 6750760 

 EMAIL lucavet92@gmail.com 

 

 Esperienza professionale 
 

 DATE Settembre 2021 – Oggi 

 RUOLO Collaboratore Tecnico Professionale cat D 

 RESPONSABILITÀ Progettazione, project management e direzione 

lavori in realizzazioni in ambito ospedaliero ; 

Gestione degli appalti pubblici e contratti di lavori 

e servizi ; Conduzione, gestione e manutenzione di 

impianti meccanici con il coordinamento 

dell'attività del personale tecnico e degli addetti 

tecnici dipendenti, oltre ché di professionisti e 

imprese esterne ; Direzione Lavori ; Computi 

metrici.  

 

 AZIENDA / INDIRIZZO Azienda Ospedale - Università Padova  

  Via Giustiniani, 2 - 35128 Padova 

 

 DATE Maggio 2019 - Settembre  

 RUOLO Progettista Termotecnico 

 RESPONSABILITÀ Progettazione Impianti Meccanici (Idrico Sanitari, 

Scarichi, Impianti di riscaldamento, Impianti di 

condizionamento, Impianti di ventilazione 

meccanica Impianti gas), Redazione APE, 

Redazione Relazioni Tecniche ex Legge 10, 

Diagnosi Energetica, Impianti Antincendio reti 

idranti, Computi Metrici, Redazione documenti 

per gare d’appalto, Direzione Lavori.  

 AZIENDA / INDIRIZZO Energo s.r.l  Ponte S. Nicolò (PD) 

 DATE Marzo 2019 – Aprile 2019  

 RUOLO Sales Engineer 

 

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 4 di 14



 

2 

 

 RESPONSABILITÀ Redazione preventivi d’offerta per chiller di 

condizionamento 

 AZIENDA / INDIRIZZO Hitema International, Via Mons. Giulio Babolin 

Bovolenta  

 

 Istruzione e formazione 
 

   DATE 2011-2019 

QUALIFICA CONSEGUITA Laurea Magistrale in Ingegneria Meccanica 

108/110 

 ISTITUZIONE Azienda Ospedale - Università Padova  

  Via VIII Febbraio, 2, 35122 Padova PD 

 

 DATE 2006 - 2011 

QUALIFICA CONSEGUITA Maturità scientifica 

 ISTITUZIONE Liceo A. Einstein 

  Via Giuseppe Parini, 10, 35028 Piove di Sacco PD 

 

 DATE 2021 

QUALIFICA CONSEGUITA Abilitazione alla professione di Ingegnere  

 ISTITUZIONE Ordine degli Ingegneri di Padova n. 6577 

 

 DATE 2023 

QUALIFICA CONSEGUITA Professionista antincendio ai sensi art.16 dlgs 

139/2006 

 ISTITUZIONE Corso di specializzazione di prevenzione incendi 

Centro Formazione STS  

 

 

 Abilità e competenze   

 

    COMPETENZE LINGUISTICHE      Inglese livello B2 
 

  Progettazione Impianti Meccanici (Idrico Sanitari, 

Scarichi, Impianti di riscaldamento, Impianti di 

condizionamento, Impianti di ventilazione meccanica, 

Impianti Gas Medicali), Redazione APE, Redazione 

ABILITÀ E COMPETENZE  

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 5 di 14



 

3 

 

Relazioni Tecniche ex Legge 10, Diagnosi Energetica, 

Impianti Antincendio reti idranti, Computi Metrici, 

Redazione documenti per gare d’appalto, Direzione 

Lavori. 

-Progettazione, project management e direzione 

lavori in realizzazioni in ambito ospedaliero; 

- Gestione degli appalti pubblici e contratti di 

lavori e servizi.  

- Conduzione, gestione e manutenzione di impianti 

meccanici con il coordinamento dell'attività del 

personale tecnico e degli addetti tecnici 

dipendenti, oltre ché di professionisti e imprese 

esterne. 

 

  Autocad  

  Revit  

  Edilclima 

  Ansys  

  Primus 

  Namirial MEP  

  Microsoft Office  

 

 

 

 

 

Autorizzo al trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. 

ABILITÀ E COMPETENZE 

INFORMATICHE 

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 6 di 14



 Curriculum vitae

INFORMAZIONI PERSONALI Franceschi Giorgio 

Sesso Maschile | Data di nascita | Nazionalità Italiana 

TITOLO DI STUDIO Ingegnere elettrotecnico

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

01/12/1994–31/01/2002 Progettista di impianti elettrici
TiFS srl, Padova (It) 

Progettista junior, poi senior e project manager di impianti elettrici e speciali di comunicazione e 
sicurezza. Direzione lavori e coordinamento di cantieri.

Attività o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche 

01/02/2002–alla data attuale Dirigente
Azienda Ospedaliera di Padova, Padova (Italia) 

Dirigente presso il Servizio Tecnico dell'Azienda Ospedaliera di Padova, presso il costituito 
Dipartimento Interaziendale di Area Tecnica dell'Azienda Ospedaliera e dell'Azienda ULSS 16 di
Padova, presso l’UOC Programmazione e progettazione di Interventi di Edilizia Ospedaliera 
dell'Azienda Ospedaliera di Padova, quindi presso l’UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali 
dell'Azienda Ospedale Università di Padova.

- dal febbraio 2002 al gennaio 2003 Responsabile dell'Ufficio Impianti Elettrici del Servizio Tecnico 
dell'Azienda Ospedaliera di Padova;

- dal gennaio 2003 al novembre 2004 Responsabile della Divisione Impianti Elettrici presso il 
Dipartimento Interaziendale di Area Tecnica dell'Azienda Ospedaliera di Padova e dell'Azienda ULSS 
16 di Padova;

- dal dicembre 2004 Responsabile dell’Unità Operativa Semplice Impianti Elettrici presso lo stesso 
Dipartimento (delibera del DG dell'Azienda Ospedaliera di Padova n°988 del 15 dicembre 2004 e 
delibera del DG dell'Azienda ULSS 16 di Padova n°1120 del 21 dicembre 2004);

- dal febbraio 2006 l'attività si è estesa al costituendo Istituto Oncologico Veneto insieme a quella di 
tutto il dipartimento;

- l’incarico è stato confermato a decorrere dal 1 febbraio 2010 per tre anni (delibera del DG 
dell’Azienda Ospedaliera di Padova n°599 del 25/05/2010);

- dal 1 maggio 2010 al 31 dicembre 2015 Responsabile della Unità Operativa Semplice Impianti 
Elettrici e Termomeccanici afferente alla UOC Servizio Tecnico dell’Azienda Ospedaliera di Padova e 
dal 1 febbraio 2015 afferente alla rinominata UOC Progettazione e Sviluppo Interventi di Edilizia 
Ospedaliera con incarico di cinque anni (delibera del DG dell’Azienda Ospedaliera di Padova n°1159 
del 12/11/2010).

- dal gennaio 2016 al 22/10/2019 incarico di Alta Specializzazione - Impianti Elettrici e 
Termomeccanici presso l'UOC Programmazione e progettazione di Interventi di Edilizia Ospedaliera 
dell'Azienda Ospedaliera di Padova.

- dal 23/10/2019 responsabile della Unità Operativa Semplice “Manutenzione Strutture e Impianti”, 
afferente alla UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali (delibera del Direttore Generale n. 1263 del 
23/10/2019).

L'attività svolta presso i servizi tecnici dell'Azienda Ospedaliera di Padova e poi presso il costituito 
Dipartimento Interaziendale di Area Tecnica dell'Azienda Ospedaliera e dell'ULSS 16 di Padova, ha 

21/10/2022  © Unione europea, 2002-2015 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 3 

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 7 di 14



 Curriculum vitae  Franceschi Giorgio 

riguardato in particolare:

- compiti di capo commessa su progetti, appalti e lavori svolti da terzi;

- compiti di responsabile della conduzione, gestione e manutenzione degli impianti elettrici e speciali di
sicurezza e di comunicazione delle Aziende, con il coordinamento dell'attività del personale tecnico e 
degli addetti tecnici dipendenti, oltre ché di professionisti e imprese esterne;

- compiti di progettazione su specifici progetti e direzione lavori, RUP e DEC all'interno del servizio;

- redazione di linee guida, verifica, riesame e validazione di progetti;

- compiti di Responsabile dell'Assicurazione Qualità e di Process Owner (Responsabile di Processo) 
nell'ambito dell'attività inerente la certificazione del Sistema Qualità del Dipartimento secondo le 
norme UNI ISO 9001:2000 conseguita dal Servizio Tecnico dell'Azienda Ospedaliera di Padova nel 
dicembre 2002.

Attività o settore Sanità e assistenza sociale 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/03/94 Laurea in ingegneria elettrotecnica Livello 6 QEQ

Università degli Studi di Padova, Padova (Italia) 

01/05/94 Abilitazione alla professione di Ingegnere
Ordine degli Ingegneri di Padova, Padova (Italia) 

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Altre lingue COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale

inglese A1 A2 A1 A1 A2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Competenze comunicative - Buone competenze comunicative sviluppate nell'ambito della attività di project magager e di 
responsabile di team di lavoro in ambito progettuale.

- Buone competenze comunicative acquisite durante alcune esperienze di docenza presso istituti 
tecnici profesionali e in corsi universitari come collaboratore alla docenza.

Competenze organizzative e
gestionali

- Leadership in qualità di responsabile di un team di tecnici

- Competenze organizzative e di team-leading acquisite durante il periodo come Responsabile del 
Sistema Qualità del Servizi Tecnico dell'Azienda Ospedaliera di Padova. 

Competenze professionali - Progettazione, project management e direzione lavori in realizzazioni in ambito ospedaliero, nel 
terziario avanzato (edifici universitari, commerciali, ecc.) e in parte industriale.

- Gestione degli appalti pubblici e contratti di lavori e servizi.

- Conduzione, gestione e manutenzione di impianti elettrici e speciali di sicurezza e di comunicazione, 
con il coordinamento dell'attività del personale tecnico e degli addetti tecnici dipendenti, oltre ché di 
professionisti e imprese esterne.

- Padronanza dei processi di controllo qualità.

AUTOVALUTAZIONE

21/10/2022  © Unione europea, 2002-2015 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 2 / 3 

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 8 di 14

http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/european-language-levels-cefr


 Curriculum vitae  Franceschi Giorgio 

Competenza digitale Elaborazione
delle

informazioni
Comunicazione

Creazione di
Contenuti

Sicurezza
Risoluzione di

problemi

Utente avanzato Utente avanzato Utente avanzato Utente autonomo Utente autonomo

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione 

- Buona padronanza di strumenti di progettazone assistita all'elaboratore (CAD).

- Buona padronanza di linguaggi di programazione quali Visual Basic, Python.

- Sufficiente padronanza di strumenti per la gestione di database, ipertesti, web.

- Buona padronanza di applicativi tecnici legati allo studio e gestione di reti elettricihe.

Autorizzo al trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. 

21/10/2022  © Unione europea, 2002-2015 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 3 / 3 

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 9 di 14

http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/digital-competences


 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 10 di 14



 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 11 di 14



 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 12 di 14



 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 13 di 14



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 29/1/2024

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°14 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 136 del 29/1/2024 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  136 del 29/1/2024 pagina 14 di 14


		2024-01-29T17:40:35+0100
	Giuseppe Dal Ben




